[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025

                       № 1670
г. Великий Устюг
О внесении изменения в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 28.05.2024 № 1470 «О порядке учёта детей для обучения

по образовательным программам дошкольного образования

и порядка комплектования воспитанниками

дошкольных образовательных организаций

Великоустюгского муниципального округа»

Руководствуясь статьями 33 и  38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 28.05.2024 № 1470 «О порядке учёта детей для обучения по образовательным программам дошкольного образования и порядка комплектования воспитанниками дошкольных образовательных организаций Великоустюгского муниципального округа» (далее-постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 5 Порядка комплектования воспитанниками дошкольных образовательных организаций Великоустюгского муниципального округа изложить в новой редакции:

«5. Комплектование групп компенсирующей направленности в дошкольных образовательных организациях осуществляется на основании заключений, выданных психолого-медико-педагогической комиссией, с учётом условий, указанных в пункте 4 настоящего порядка. Срок пребывания ребенка в группе компенсирующей направленности определяется психолого-медико-педаго-гической комиссией и может быть продлен этой комиссией при отсутствии положительной динамики в развитии ребенка при повторном освидетельствовании.

2

Комплектование групп комбинированной направленности осуществляется в соответствии с Порядком приема воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования». В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.

Открытие и закрытие группы комбинированной направленности осуществляется на основании приказа руководителя дошкольной образовательной организации. Наполняемость группы комбинированной направленности производится, исходя из рекомендаций СанПиН и в соответствии с действующим законодательством. Длительность пребывания в группе комбинированной направленности определяется психолого-медико-педагогической комиссией. В случае необходимости срок пребывания в группе комбинированной направленности может быть продлен. Решение о дополнительном пребывании ребёнка в группе принимается психолого-медико-педагогической комиссией.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов